Протокол

 о заседании РМО учителей предметов гуманитарного цикла
 (русский язык)

13.09.2019
Присутствовало: 20 педагогов

Повестка дня:

1.  Проведение входных и полугодовых контрольных работ по русскому языку.

2. Организационные вопросы.

Слушали:

    Выступила специалист 1 категории методического отдела МКУ МФЦ Кузнецова И.В.,

она озвучила присутствующим педагогам цели и задачи РМО.

1. По I вопросу специалист 1 категории методического отдела МКУ МФЦ Кузнецова И.В.

представила присутствующим информацию о контрольных диагностических работах на

2019-2020 учебный год.

2. По II вопросу – организационному, назначили ответственных за материалы входных

контрольных работ.

Решения заседания РМО:

1. Приступить к подготовке и проведению входных контрольных с учетом всех замечаний

и предложений педагогов.

2. Принять к сведению информацию специалиста 1 категории методического отдела МКУ

МФЦ Кузнецовой И.В. о проведении входных контрольных диагностических работ в

2019-2020 учебном году, обратить особое внимание на задания, которые вызвали у

обучающихся наибольшие трудности, а также - принять к сведению все те замечания и

предложения, которые высказали педагоги.

3. Назначить ответственных за материалы входных контрольных работ: 5, 9 класс -

Елецкая Наталья Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «БООШ

№1», 11 класс – Маслова Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы

МБОУ «СОШ №3» г. Пикалево.

4. Провести подготовку к районным полугодовым контрольным работам с целью

выявления уровня качества знаний по русскому языку в 5, 9, 10, 11 классах,
учитывая все выводы, замечания и предложения при проведении входных контрольных

работ.

5. Согласован график проведения районных контрольных работ.

Руководитель РМО:                                                        Кузнецова И.В.